ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: ]
	ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН
YСТИН РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬН БYРДӘЦИН
АДМИНИСТРАЦИН ТОГТАВР

359300, Республика Калмыкия,  п. Цаган Аман  Юстинского района,  ул. Советская, 46  код /847 44/, тел. 9-24-00, факс 9-14-00
от «13» июля 2020 г.                             № 168                   		 п. Цаган Аман

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ В ЮСТИНСКОМ РАЙОННОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ НА 2020- 2025ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ ОТ 21 ОКТЯБРЯ 2019 Г. № 342»

На основании постановления Главы Администрации Юстинского РМО РК №244 от 3 июля 2014 года «Об утверждения Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Юстинского РМО и их формирования и реализации и порядка проведения и критериев оценки эффективности муниципальных программ Юстинского РМО
постановляю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального управления в Юстинском районном муниципальном образовании Республики Калмыкия на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением Главы Администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия от 21 октября 2019 года N 342.

И.о.Главы Администрации Юстинского
Районного муниципального образования
Республики Калмыкия                                                                      Г.Г. Очиров

Утверждены Постановлением Главы Администрации Юстинского РМО РК
13 июля 2020 г. №168

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ В ЮСТИНСКОМ РАЙОННОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ НА 2020 – 2025 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ ОТ 21 ОКТЯБРЯ 2019 Г. № 342»

1. В подпрограмме «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма»:
Абзац Ресурсное обеспечение подпрограммы Раздела 1 Паспорт подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Обеспечение объем финансирования подпрограммы составляет 3726,0 тыс.руб., в том числе по годам:
2020 – 1753,0 тыс.руб.
2021 –  349,8 тыс.руб.
2022 –  349,8 тыс.руб.
2023 –  427,8 тыс.руб.
2024 –  422,8 тыс.руб.
2025 –  422,8 тыс.руб.

Раздел 4 Перечень подпрограммных мероприятий изложить в следующие редакции:
	Наименование мероприятий
	Размер
финансирования (тыс. руб.)
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Мероприятия по обеспечению общественной безопасности, противодействие экстремизму и терроризму, в том числе:
	3726,0
	2020-2025 гг.
	Администрация Юстинского РМО РК, отдел образования АЮРМО РК, Главы СМО РК

	1. Мероприятия по организации антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения, мест массового пребывания населения
	3671,0
	2020-2025 гг.

	-обслуживание тревожной кнопки в общеобразовательных учреждениях района
	2010,0
	постоянно
	Отдел образования АЮРМО РК

	- ремонт и обслуживание  видеокамер, установленных на улицах п. Цаган Аман
	299,0
	постоянно
	Администрация Юстинского РМО РК

	-установка звуковых оповещателей в муниципальных образовательных организациях
	1362,0
	2020 г.
	Отдел образования АЮРМО РК

	2. Организация и проведение профилактических мероприятий и мероприятий по информационно-пропагандистскому обеспечению антитеррористической деятельности
	55,0
	2020-2025 гг.
	Администрация ЮРМО РК, отдел образования АЮРМО РК, ОП МО МВД РФ «Яшкульский» с м.д. п. Цаган Аман, Главы СМО РК

	-организация и проведение мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	24,0
	3 сентября
	Аппарат Администрации Юстинского РМО РК

	-участие представителей общественных и религиозных организаций, деятелей культуры и искусства в проведении культурно-просветительских и воспитательных мероприятиях в общеобразовательных учреждениях по привитию молодежи идей межнациональной и межрегиональной толерантности
	15,0
	В течение года
	Отдел образования, АТК Юстинского РМО РК

	-организовать с привлечением лидеров общественного мнения создание и распространение в СМИ «Интернет» информационных материалов в области в противодействия идеологии терроризма, в том числе  основанных на обращениях (призывах) лиц, отказавшихся от террористической деятельности, а также их родственников
	6,0
	постоянно
	Администрация Юстинского РМО РК совместно с редактор газеты «Авангард», ОП МО МВД РФ «Яшкульский» с м.д. п. Цаган Аман, ФСИН России

	- обучение специалистов аппарата администрации Юстинского РМО РК
	10,0
	ежегодно
	Администрация Юстинского РМО РК

Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующие редакции:
Объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета Юстинского районного муниципального образования и иных источников оценивается в 1580,1 тыс. руб., в том числе:

	Наименование
основного
мероприятия
	Источник финансирования

	Расходы (тыс. руб.), годы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Мероприятия по обеспече-нию общественной безопасности, противодействие экстремизму и терроризму
	Всего:
	3726,0
	1753,0
	349,8
	349,8
	427,8
	422,8
	422,8

	Бюджет района
	3726,0
	1753,0
	349,8
	349,8
	427,8
	422,8
	422,8

	Внебюджетные средства

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.Мероприятия по орга-низации антитеррористиче-ской потенциально опас-ных объектов, объектов жизнеобеспечения, мест массового пребывания населения
	Всего:
	3671,0
	1742,0
	343,8
	343,8
	413,8
	413,8
	413,8

	Бюджет района
	3671,0
	1742,0
	343,8
	343,8
	413,8
	413,8
	413,8

	Внебюджетные средства

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-обслуживание тревожной кнопки в общеобразовательных учреждениях района
	Всего:
	2010,0
	300,0
	300,0
	300,0
	370,0
	370,0
	370,0

	Бюджет района
	2010,0
	300,0
	300,0
	300,0
	370,0
	370,0
	370,0

	Внебюджетные средства

	-ремонт и обслуживание  видеокамер, установленных на улицах п. Цаган Аман
	Всего:
	299,0
	80,0
	43,8
	43,8
	43,8
	43,8
	43,8

	Бюджет района
	299,0
	80,0
	43,8
	43,8
	43,8
	43,8
	43,8

	Внебюджетные средства

	-установка звуковых оповещателей в муниципальных образовательных организациях
	Всего:
	1362,0
	1362,0

	Бюджет района
	1362,0
	1362,0

	Внебюджетные средства

	2. Организация и проведе-ние профилактических мероприятий и мероприя-тий по информационно-пропагандистскому обеспечению антитерро-ристической деятельности
	Всего:
	55,0
	11,0
	6,0
	6,0
	14,0
	9,0
	9,0

	Бюджет района
	55,0
	11,0
	6,0
	6,0
	14,0
	9,0
	9,0

	Внебюджетные средства

	-обучение специалистов
	Всего:
	10,0
	5,0

	5,0

	Бюджет района
	10,0
	5,0

	5,0

	Внебюджетные средства

	-организация и проведение мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	Всего:
	24,0
	3,0
	3,0
	3,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Бюджет района
	24,0
	3,0
	3,0
	3,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Внебюджетные средства

	-участие представителей общественных и религиозных организаций, деятелей культуры и искусства в проведении культурно-просветительских и воспитательных мероприятиях в общеобразовательных учреждениях по привитию молодежи идей межнацио-нальной и межрегиональной толерантности
	Всего:
	15,0
	2,0
	2,0
	2,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Бюджет района
	15,0
	2,0
	2,0
	2,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Внебюджетные средства

	-организовать с привлече-нием лидеров обществен-ного мнения создание и распространение в СМИ «Интернет» информационных материалов в области в противодействия идеологии терроризма, в том числе  основанных на обращениях (призывах) лиц, отказавшихся от террористической деятельности, а также их родственников
	Всего:
	6,0
	1,0

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Бюджет района
	6,0
	1,0

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Внебюджетные средства

image1.jpeg